PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.1589 DIREC 32 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10023832 VALERIA DA SILVA DE MAGALHAES 0789227800 BA 21.68

10031769 MARCELO BARBOSA ARAGAO 0984317570 BA 18.20

10006808 JAQUELINE RODRIGUES DA SILVA 1000002314 BA 17.83

10020617
TABATHA FERNANDES DE JESUS
MASCARENHAS 0947796789 BA 17.74

10006158 MILENE MABEL SANTOS GUSMAO 0541741551 BA 16.83

10007570 MURILO PINTO SILVA SANTOS 0667304061 BA 14.41

10041373 CRISTIANO DE SOUZA OLIVEIRA 0998987212 BA 13.20

10047532 JAMILE FREIRE MACHADO 0766032450 BA 13.16

10005515 TARCISIO CHAGAS SOUZA 0742011828 BA 11.54

1.1590 DIREC 32 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10002145 NARA RUBIA ALVES SILVA 0299393054 BA 26.90

10036233 MARIA CECILIA SANTOS DA SILVA 0558951660 BA 25.02

10031323 ALEXANDRE ARAUJO NASCIMENTO 0777596563 BA 17.71

1.1591 DIREC 32 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10033249 RUANCELA OLIVEIRA DOS SANTOS 084282605 BA 24.20

10017575 UILSON DOS SANTOS CAMPOS 1356098100 BA 23.87

10024913 LUIZ RAIMUNDO DOS SANTOS BATISTA 0379188856 BA 23.69

10015209 GUSTAVO EMILIO DE JESUS CONDE 0699369274 BA 22.81

10028912 SUELY CORREIA CERQUEIRA 0784195811 BA 21.58

10008970 EDVALDO DOS SANTOS PEREIRA 0858654512 BA 18.50

1.1592 DIREC 32 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10041934
LAURA MARCIA MAGALHAES DE
OLIVEIRA 1136035508 BA 22.75

10002060 BIANCA LIZ SANTOS SILVA 0867317930 BA 20.77

10017917 LUCIENE SANTOS DE JESUS BALBO 0838652689 BA 17.90

10047830 DIANA BOAVENTURA DOS SANTOS 0849184541 BA 15.98

10033329 ELIAB LUIZ BARBOSA 0178457930 BA 12.60

10055000 ANA BARBARA ROCHA TOSTA 6624213 BA 10.63

1.1593 DIREC 32 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10023475 DENISE RAMALHO SERRA 0868609412 BA 22.50

10029817
REISANIA KARLA ALMEIDA DOS
SANTOS 1002101395 BA 22.38

10052028 JOELIA DE JESUS DOS SANTOS 1402036990 BA 15.50

1.1594 DIREC 32 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10010824 LEILA MARIA SALOMAO DE SOUZA 1203309970 BA 20.60

10043245 VANUSA LILIANE DE ASSIS SOUZA 1148710272 BA 19.22

10037345 LAZARO FAGNER DE JESUS PEIXOTO 1139534459 BA 19.21

10016667 EDPAULA MOITINHO DOS ANJOS 1127464205 BA 17.58

10004678 TIARA SIURY MATOS DA SILVEIRA 0992776899 BA 16.25

10028402 BERGSON ALMEIDA SOUZA 0999103652 BA 15.24

10016473 IVANA DE CARVALHO ROCHA 070116854 BA 11.13

10029852 BENEDITO DA CONCEICAO FILHO 0788549200 BA 9.59

10032324 GONCALO TRINDADE COSTA 53603745 BA 9.44

10020797 ANTONIO CARLOS DE FREITAS 0640298168 BA 8.90

10032535 ALDENISE MECENAS CONCEICAO REIS 0807676217 BA 7.67

10027555
GENOBALDO TRIPTOLEMO DE FARIAS
NETO 0504323113 BA 6.26

10040011 DENISE FERREIRA MARQUES 0799764337 BA 5.40

10018198 LUCIANO RIBEIRO DOS SANTOS 0706299868 BA 4.95

10042834 ARLANDE DE JESUS SANTOS 0804229503 BA 2.41

10027995 ELISANGELA FERNANDES MENDES 0672399431 BA 2.35

1.1595 DIREC 32 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10024035 MARIA DA PAZ DE JESUS RODRIGUES 1000588092 BA 22.30

10033880 LAINA FREITAS DE MELO 0982968256 BA 21.15

10045961 MARIANA PEREIRA BARBOSA 0937482137 BA 19.97

10001822 ITAMARA DE OLIVEIRA SOARES 1199536334 BA 19.40

10031893 DAMIANA CARLA RANGEL ARAUJO 0936197315 BA 16.69

10022513 DEBORA JESUS SANTOS 0789297760 BA 16.40

10013098 MARCIA LUZIA OLIVEIRA ROCHA 1610833 BA 14.72

10043997 ISRAEL LUCAS SANTOS CERQUEIRA 0886696100 BA 14.60

10014370
CLAUDIO FRANCISCO FERREIRA
BASTOS 411925911 BA 13.80

1.1596 DIREC 32 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10009640
AUGUSTO FAGUNDES DA SILVA DOS
SANTOS 1320824382 BA 22.40

10018257
MARIA DA CONCEIÇAO SOARES
SANTANA DE FREITAS 0416500420 BA 19.90

10038663 CRISTIANE LIMA SANTOS 0573026424 BA 19.40

10046446 ZEVALDO LUIZ RODRIGUES DE SOUSA 0794182607 BA 18.70

10011576 WILLYS BEZERRA DOS SANTOS 1445025345 BA 17.23

10024349 DENISE ALMEIDA DE JESUS 0812549708 BA 16.50

10012936
SAMIRA GESSICA ALVES DE SANTANA
SANTOS 0958454531 BA 16.11

10005130 MAYRA DE SOUZA SANTOS 0889960348 BA 15.79

10039009 MANUELA SANTANA NASCIMENTO 1282108000 BA 14.70

10033703 ADRIANO BATISTA PAIXAO DO LAGO 0931664942 BA 13.93

10010978 ALINE NUNES RANGEL 0670233200 BA 10.07

10029255 ALINE DE ASSIS SANTOS 0802027806 BA 4.50

1.1597 DIREC 32 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10019306 ANDRE LUIZ SIMOES PEDREIRA 0729060900 BA 21.70

10027976 LUIZ ALBERTO COUTO MORAES 0116076372 BA 21.40

10026891 BARTOLOMEU DA SILVA ARAUJO 1611975 BA 20.06

10049848 ERIVALDO ALCANTARA FREITAS 0571180604 BA 15.31

10053854 ALEXSANDRO DA SILVA MARQUES 1300827670 BA 13.70

10029377 LEIDIANE COIMBRA DE LIMA CASTRO 11111166-87 BA 13.27

1.1598 DIREC 32 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10025719 MARCOS ROBERTO PAIXAO SANTOS 0644738219 BA 18.30

10009927 IONA SUZAN DE JESUS MAIA 00445616288 BA 15.90

10018788
OLINDINA HELENA DE ASSIS
CARQUEIJA 0666414548 BA 14.71

10054358 ZELIVALDO FALCAO LEITE 0947797750 BA 13.43

10002005 WALDISELIA DOS SANTOS PASSOS 1032723 BA 11.40

10001572 JULIO CESAR ANDRADE LEITE 0972004920 BA 10.36

1.1599 DIREC 32 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10012392 EDVAN SILVA AZEVEDO DA MOTA 0857632337 BA 26.93

10015210 PEDRO SILVESTRE PASCOAL JUNIOR 0947431187 BA 25.50

10030208 FRANCISCO SILVA DE SOUZA 0862235693 BA 19.85

10026605 DIEGO DE OLIVEIRA CERQUEIRA 0883729873 BA 18.11

10032355
FELIPE MOISES CAMPOS RIBEIRO
COSTA 1132768349 BA 17.24

10049735 SAUL LOMBA BULHOSA OLIVEIRA 0992594782 BA 15.31

1.1600 DIREC 32 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10029525 BRUNA DE ASSIS DOS SANTOS 0784672920 BA 17.85

10009426 NAZIED FRANCA BRANDAO 0336019920 BA 7.03

10000034
ALVARO FERNANDO NOBRE DE SOUZA
JUNIOR 0971904626 BA 4.60

1.1601 DIREC 32 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10034045 THIAGO SULLIVAN 771194447 BA 12.63

(...)